

za rok 2023

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (--).

Data zamieszczenia sprawozdania 2024-.....

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	CARITAS POLSKA		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat M. ST. WARSZAWA
Gmina M. ST. WARSZAWA	Ulica OKOPOWA	Nr domu 55	Nr lokalu
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 01-043	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 223348500
Nr faksu 223348558	E-mail bzarzyckarudak@caritas.org.pl	Strona www www.caritas.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2004-03-05		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-03-05		
5. Numer REGON	01206414300000	6. Numer KRS	0000198645
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	KS.MARCIN IŻYCKI	DYREKTOR	TAK
	IRENEUSZ KRAUSE	ZASTĘPCA DYREKTORA	TAK
	URSZULA BEJMA	ZASTĘPCA DYREKTORA	TAK
	MAŁGORZARA JAROSZ_JARSZEWSKA	ZASTĘPCA DYREKTORA	TAK
	OLGA SULKOWSKA	ZASTĘPCA DYREKTORA	TAK
	MACIEJ MICHAŁ KALICIŃSKI	ZASTĘPCA DYREKTORA	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	KS.BP.JERZY MAZUR	CZŁONEK KOMISJI NADZORCZEJ	TAK
	KS.BP.WIESŁAW FELIKS SZLACHETKA	PRZEWODNICZĄCY KOMISJI NADZORCZEJ	TAK
	KS.BP.KRZYSZTOF STEFAN WŁODARCZYK	CZŁONEK KOMISJI NADZORCZEJ	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>1. Celem Caritas jest kościelna postęga miłosierdzia realizowana w zakresie potrzeb duchowych i materialnych człowieka, w sferze zadań, o których mowa w § 7 ust. 1-2 Statutu, oraz wyodrębniona, w sposób zapewniający należyłą identyfikację pod względem organizacyjnym i rachunkowym, działalność pożytku publicznego w sferze zadań publicznych, o których mowa w § 7 ust. 3-4 Statutu, na rzecz ogółu społeczności lub określonej grupy osób ze względu na ich szczególnie trudną sytuację życiową lub materialną w stosunku do społeczeństwa.</p> <p>2. Caritas zobowiązana jest w swojej działalności kierować się zasadami katolickimi i nie może przyjmować zobowiązań, które w jakiejś mierze mogłyby warunkować nieprzebranie wspomnianych zasad.</p> <p>3. Caritas nie powinna być finansowana przez organizacje lub instytucje, których cele są sprzeczne z nauką Kościoła.</p> <p>4. Caritas nie powinna przyjmować ofiar przeznaczonych na finansowanie inicjatyw, które co do celów lub sposobów w ich osiągnięciu nie byłyby zgodne z nauką Kościoła.</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p>	<p>1. Caritas może podejmować w ramach kościelnej postęgi miłosierdzia następujące zadania:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) krzewienie i ożywanie miłości chrześcijańskiej wobec jednostek i grup społecznych; 2) dokształcanie i formacja osób duchownych i świeckich, w tym pracowników Caritas i wolontariuszy; 3) organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów, konferencji, seminariów - wspierających osoby i grupy społeczne, w tym bezrobotnych zagrożonych bezrobociem, niepełnosprawnych; 4) analizowanie przyczyn ludzkiej biedy, zakresu jej występowania, opracowywanie programów i środków zaradczych zmierzających do jej usuwania; 5) organizowanie szeroko rozumianej działalności charytatywnej charytatywno--opiekuńczej, promocji zatrudnienia i integracji społeczno-zawodowej, systematyzowanie jej form i podejmowanie działań na rzecz potrzebujących, w szczególności: rodziny, dzieci, młodzieży, chorych, seniorów, niepełnosprawnych, samotnych matek, bezrobotnych, ofiar przemocy, uzależnionych, migrantów i uchodźców, ofiar klęsk żywiołowych w kraju i za granicą oraz epidemii i konfliktów zbrojnych; 6) świadczenie i organizowanie pomocy materialnej dla osób, rodzin, grup społecznych oraz środowisk; 7) organizowanie wypoczynku dzieciom i młodzieży z rodzin ubogich, zagrożonych biedą i patologią a także z rodzin polonijnych; 8) wspieranie wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży; 9) organizowanie pomocy doraźnej i rozwojowej na terenie Polski i za granicą; pomoc w organizowaniu powrotów dobrowolnych cudzoziemcom; 11) działalność charytatywna i humanitarna pełniona w duchu poszanowania osoby ludzkiej; 12) pomocy społecznej, w szczególności tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób; ochrona zdrowia, w tym zdrowia psychicznego. <p>2. Caritas może prowadzić, w wyodrębnionym w sposób zapewniający należyłą identyfikację pod względem organizacyjnym i rachunkowym zakresie, nieodpłatną lub odpowiednio odpłatną działalność pożytku publicznego, w sferze następujących zadań publicznych:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej; 2) działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym; 3) podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 4) działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka

regionalnego;

- 5) działalności na rzecz integracji cudzoziemców;
- 6) ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej;
- 7) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych;
- 8) promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy;
- 9) działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym;
- 10) działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości;
- 11) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych;
- 12) nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania;
- 13) działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży; kultury, sztuki.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Caritas Polska w 2023 roku kontynuowała działalność społeczno-charytatywną w obszarach wskazanych w planie strategicznym. Działania charytatywne i humanitarne prowadzone były zarówno w kraju, jak i za granicą, we współpracy z partnerami społecznymi i interesariuszami, w tym w ramach sieci Caritas - z Caritas narodowymi w innych krajach oraz z Caritas diecezjalnymi w Polsce.

W obszarze celowych i skonsolidowanych działań Caritas Polska znajdują się różne kategorie osób potrzebujących pomocy i wsparcia, do których kierowana jest pomoc materialna, psychiczna i duchowa. W sposób szczególny organizacja ta, jako instytucja wsparcia społecznego, działa na rzecz: rodzin, dzieci i młodzieży, seniorów, bezdomnych, uzależnionych, osób opuszczających zakłady penitencjarne, migrantów i uchodźców, a także wsparcia Caritas diecezjalnych prowadzących ośrodki dla osób z niepełnosprawnościami, promocji i koordynacji działań wolontariackich, ekologii integralnej oraz pomocy humanitarnej i rozwojowej dla krajów biednych oraz borykających się ze skutkami konfliktów i katastrof naturalnych. Caritas Polska współpracuje i reprezentuje 45 Caritas diecezjalnych w Polsce, wspierając je w wykonywaniu ich zadań oraz świadczy pomoc humanitarną i rozwojową na różnych kontynentach. Prowadzi także działalność w obszarze edukacji, podnoszenia świadomości społecznej, dąży do roli mentora podejmującego ważne kwestie integralnego rozwoju człowieka, budząc w społeczeństwie postawy dobroczynności oraz angażowania się w działania charytatywne.

DZIAŁANIA CARITAS POLSKA W ROKU 2023 W RAMACH DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO (OPP)

1. DZIAŁANIA CARITAS POLSKA W KRAJU

POMOC ŻYWNOŚCIOWA

Programy pomocy żywnościowej od lat realizowane w Caritas Polska to jeden z filarów działalności w odpowiedzi na podstawowe potrzeby różnych grup odbiorców. Zapewniają wsparcie osobom najuboższym, ale również osobom w kryzysie bezdomności, starszym bądź doświadczającym innego rodzaju wyzwań zdrowotnych, ekonomicznych i życiowych utrudniających codzienne funkcjonowanie. W ostatnich latach obserwujemy zwiększające się rozwarstwienie i różnice dochodowe wrażliwych grup społecznych takich jak seniorzy, migranci i uchodźcy czy osoby samotnie wychowujące dzieci. Rosnące koszty życia, inflacja, ceny energii i inne uwarunkowania geopolityczne sprawiają, że coraz trudniej jest sprostać wielu najuboższym osobom w samodzielnym realizowaniu bieżących potrzeb. W związku z wieloletnim partnerstwem z biznesem Caritas Polska koordynuje realizację programów „Spizarnia Caritas”, zbiórki żywności „Tak. Pomagam!” oraz Wigilii Caritas. Dzięki nim Caritas diecezjalne wspierają osoby w całej Polsce. Programy pomocy żywnościowej nie tylko wspierają osoby najuboższe, ale również przeciwdziałają marnowaniu żywności. W Polsce każdego roku marnuje się 4,8 mln ton żywności i to konsumenci odpowiadają za 60% tego zjawiska. Również biznes nie znajduje adekwatnych metod przeciwdziałania temu - tylko nieco ponad 5% żywności, która nie została wykorzystana w handlu, trafia do organizacji pozarządowych.

PROGRAM OPERACYJNY POMOC ŻYWNOŚCIOWA NA LATA 2014-2020 - PODPROGRAM 2021 - We wrześniu 2023 roku Caritas Polska zakończyła dystrybucję żywności i realizację działań towarzyszących w ramach Podprogramu 2021 Plus. Wolontariusze i pracownicy organizacji partnerskich regionalnych - Caritas z 26 archidiecezji i diecezji w Polsce wydali osobom potrzebującym 325 836 paczek i 158 062 posiłków w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 Podprogram 2021 Plus. Realizacja Podprogramu była możliwa dzięki oszczędnościom powstałym w związku z realizacją całej Perspektywy. Od kwietnia do września 2023 roku ponad 2 756,7514 ton artykułów spożywczych o wartości 17 888 747,35 zł trafiło do 234 201 osób ubogich zakwalifikowanych do programu. Pomoc można było uzyskać w ponad 761 punktach wydawania żywności. Były to parafie, ośrodki pomocy społecznej, jadłodajnie i placówki prowadzone przez Caritas oraz inne współpracujące organizacje. Caritas wspiera osoby i rodziny podlegające deprivacji materialnej, która polega na braku możliwości zaspokojenia potrzeb żywieniowych. Dlatego szczególną pomocą żywnościową podczas realizacji Podprogramu 2021 Plus objęte były rodziny wielodzietne i dysfunkcyjne. Pomoc otrzymać mogły osoby i rodziny znajdujące się w najtrudniejszej sytuacji, np. dotknięte ubóstwem, sieroctwem, bezdomnością, niepełnosprawnością, długotrwałą lub ciężką chorobą i uzyskujące dochód miesięczny nieprzekraczający 1 823,60 zł w przypadku osoby samotnie gospodarującej i 1 410,00 zł w przypadku osoby w rodzinie (dochód nieprzekraczający 235% kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej). Warto podkreślić, że tak jak w Podprogramie 2021 Plus, paczki i posiłki wydawano uchodźcom z Ukrainy. W podprogramie 2021 Plus z tej pomocy skorzystało 20 402 migrantów i uchodźców. W ramach działań ze środków towarzyszących Caritas Diecezjalne przeprowadziły 1210 warsztatów (w tym 162 warsztatów zdalnych) w sumie dla 26 299 uczestników z 16 województw. Działania towarzyszące realizowane przez Caritas pozwalały uczestnikom nauczyć się samodzielnego prowadzenia gospodarstwa domowego. Były to szkolenia i warsztaty w formule

stacjonarnej i zdalnej, przekazujące niezbędną wiedzę i umiejętności z zakresu przygotowania posiłków, diety oraz zdrowego odżywiania się, jak również sprawnego zarządzania budżetem domowym i zapobiegania marnowaniu żywności:

- programy edukacyjne zdrowego odżywiania i przeciwdziałania marnowaniu żywności - 278 dla 6248 osób
- warsztaty dietetyczne i zdrowego żywienia - 196 dla 4326 osób
- warsztaty edukacji ekonomicznej - 333 dla 7151 osób
- warsztaty kulinarne - 263 dla 6079 osób
- warsztaty inne - 140 dla 2495 osób

Programy warsztatów dopasowane były do grup odbiorców i obejmowały różne formy zajęć: prezentacje, ćwiczenia w podgrupach, „burzę mózgów”, przygotowywanie potraw według przepisów, indywidualne zadania. Uczestnicy warsztatów otrzymywali materiały warsztatowe oraz drobne gadżety, np. teczki, notesy, długopisy, fartuszki, deski do krojenia, kalkulatory oraz książki kucharskie. Odbiorcy pomocy żywnościowej mieli możliwość uczestniczenia w działaniach towarzyszących niefinansowanych w ramach programu, realizowanych przez organizacje partnerskie regionalne oraz organizacje partnerskie lokalne w ramach działalności statutowej Caritas. Przeprowadzono 432 działania na rzecz włączenia społecznego, m.in. wspólne inicjatywy na rzecz społeczności lokalnej, mające na celu włączenie społeczne osób zagrożonych marginalizacją (np. osób bezdomnych), wsparcie terapeutyczne, psychologiczne i prawne prowadzone w placówkach Caritas, świetlicach socjoterapeutycznych i ośrodkach charytatywnych, spotkania integracyjne, w tym spotkania świąteczne, różnego typu warsztaty i zajęcia dla dzieci, dorosłych i seniorów, festyny rodzinne oraz udział w programach Caritas.

JADŁODAJNIA CARITAS - Projekt miał na celu wsparcie inwestycyjno-remontowe jadłodajni prowadzonych przez Caritas diecezjalne. Cel, na który planowane jest wydatkowanie środków w ramach wniosku to poprawa funkcjonowania jadłodajni poprzez jej modernizację lub uzupełnienie wyposażenia, w tym zakup środków trwałych (profesjonalnego sprzętu i wyposażenia kuchni typu patelnie, zmywarki, podgrzewacze, obieraczki, płyty elektryczne, lodówki, chłodziarki itp.), aby móc lepiej pomagać osobom potrzebującym. Przekazano wsparcie dla 28 jadłodajni w Polsce. Wszystkie Caritas Diecezjalne, które złożyły wnioski o wsparcie jadłodajni otrzymały dofinansowanie. Całościowa kwota wsparcia w ramach programu wynosiła 350 000 zł., zaś darczyńcą biznesowym akcji był Lidl sp. z o.o.

WIGILIA CARITAS - Celem akcji było wsparcie osób najbardziej potrzebujących: ubogich, samotnych, wykluczonych, w kryzysie bezdomności. W 2023 roku w akcji Wigilia Caritas wzięło udział 36 Caritas Diecezjalnych, uczestniczyło 22 tys. osób oraz zaangażowało się 2100 wolontariuszy. Wigilie Caritas odbyły się aż w 90 miastach w całej Polsce. Największe spotkania wigilijne odbyły się w Bydgoszczy, Poznaniu, Krakowie, Szczecinie, Lublinie, Kielcach, Łomży, Koszalinie, Radomiu, Skarżysku-Kamiennej i Sosnowcu. Pomoc rzeczowa od darczyńcy biznesowego – „Selgros” Transgourmet Polska Spółka z o.o. ; wyniosła 645 455,14 zł.

WSPARCIE SENIORÓW

Trendy demograficzne w krajach rozwiniętych, w tym również w Polsce, jednoznacznie wskazują na szybko postępujący proces starzenia się społeczeństwa. W kontekście równolegle spadającej dzietności, wzrastającego poziomu i długości życia, ale również migracji młodego pokolenia, wsparcie seniorów staje się kluczowym wyzwaniem społecznym. Zmiana modelu rodziny, z wielopokoleniowej w stronę typu nuklearnego, często mieszkających z dala od swoich bliskich, stawia wyzwanie przed systemami zabezpieczenia społecznego, któremu niełatwo będzie sprostać. Obecnie ponad 20% społeczeństwa to osoby starsze, które z jednej strony potrzebują wsparcia instytucyjnego i zdrowotnego, z drugiej zaś powinny być aktywnymi członkami społeczności tak długo, jak to możliwe. Caritas Polska wraz z Caritas diecezjalnymi wspiera seniorów w zabezpieczaniu podstawowych potrzeb życiowych i zdrowotnych, ale również staje się rzecznikiem osób starszych, reprezentując ich interesy. W minionym roku i kolejnych latach planuje wzmocnić głos środowiska w obszarze opieki długoterminowej i hospicyjnej, również poprzez badania potrzeb i wsparcie instytucji opiekuńczych. W środowisku lokalnym i w parafiach Caritas animuje życie społeczne, zapewniając osobom starszym możliwość aktywności, wolontariatu, dostęp do klubów seniora i poczucie bycia potrzebnymi i zaangażowanymi.

HOSPICJA CARITAS - Bazując na przeprowadzonej diagnozie potrzeb placówek hospicyjnych prowadzonych przez Caritas diecezjalne, uruchomiono program wsparcia dla hospicjów. W 2023 roku wsparciem objęto 32 placówki hospicyjne Caritas z 16 Caritas diecezjalnych. Opracowano założenia kampanii medialnej i fundraisingowej na rzecz hospicjów oraz zorganizowano szereg spotkań sieciujących Caritas diecezjalne działające w obszarze opieki długoterminowej. Dodatkowo odbyła się zainicjowana przez Caritas Diecezji Kieleckiej wizyta studyjna w placówkach hospicyjnych, współorganizowana przez Caritas Polska. Wzięli w niej udział przedstawiciele placówek hospicyjnych z Caritas diecezjalnych.

POMOC RODZINOM I DZIECIOM

Według raportu Europejskiej Sieci Przeciw Ubóstwu (European Anti-Poverty Network) opublikowanego w 2023 roku w Polsce rośnie skrajne ubóstwo dzieci – liczba dzieci w skrajnym ubóstwie zwiększyła się w 2022 roku o ok. 26 tys. do 396 tys. w porównaniu z 371 tys. w 2021 r. (wzrost z 5,3% do 5,7%). Zwiększyło się też znacząco skrajne ubóstwo w rodzinach z dziećmi z niepełnosprawnością – z 5,2% do 6,7%. Znaczący wzrost liczby rodzin skrajnie ubogich w Polsce oznacza, że coraz więcej najmłodszych potrzebuje wsparcia. Dzieci z rodzin cierpiących niedostatek często nie mogą skoncentrować się na lekcji, ponieważ są głodne. Częściej też chorują i opuszczają zajęcia szkolne. Wiele z nich nie ma warunków, by odrabiać lekcje, co pogłębia zaległości w nauce. Tak jak ich rówieśnicy, mają swoje zainteresowania i marzenia, ale bieda powoduje, że czują się gorsze i nie wierzą we własne umiejętności. Niektóre z tych dzieci doświadczyły już w swoim życiu traumy spowodowanej śmiercią lub chorobą kogoś z najbliższych czy też problemu uzależnienia w rodzinie. W ostatnich latach liczba dzieci potrzebujących wsparcia zwiększyła się znacząco również o grupę dzieci ukraińskich.

DZIEŃ DZIECKA - Pudełko Szczęścia: Caritas Polska, a także Caritas diecezjalne od kilku lat angażują się w działania z okazji Dnia Dziecka. W 2023 roku Caritas Polska przygotowała 20 000 Pudełek Szczęścia, które zostały przekazane m.in. podopiecznym placówek prowadzonych przez Caritas diecezjalne. W specjalnie zaprojektowanych pudełkach znalazły się słodycze, maskotki oraz książki. Pudełka Szczęścia trafiły m.in. do dzieci z Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych w Mocarzewie, prowadzonego przez siostry zmartwychwstanki. Źródło finansowania: Jeronimo Martins Polska S.A., właściciel sieci sklepów Biedronka.

DOBRY POCZĄTEK - DOMY SAMOTNEJ MATKI - W ramach współpracy z Generali Polska oraz The Human Safety Net realizujemy Projekt Dobry Początek polegający na wsparciu kobiet przebywających w Domach Samotnej Matki. Projekt został zainaugurowany we wrześniu 2023 roku, w I edycji udział wzięły 3 placówki Domów Samotnej Matki prowadzone przez Caritas: Zielonka (Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej), Gniezno (Caritas Archidiecezji Gnieźnieńskiej), Rudnik nad Sanem (Caritas Diecezji Sandomierskiej). Wsparciem w roku 2023 objęto około 70 matek z dziećmi. Projekt został przygotowany w oparciu o badanie potrzeb w grupach fokusowych realizowanych z kierownikami placówek Domów Samotnej Matki.

Ze względu na specyfikę osób przebywających w ośrodkach, wsparcie zostało podzielone na 3 bloki:

- Wyjście z utartych schematów, wzmacniające poczucie własnej wartości;
- Budowanie relacji z dzieckiem poprzez poznanie innych form spędzania wolnego czasu;
- Przeciwdziałanie wykluczeniu na rynku pracy.

Tematy warsztatów realizowanych w ramach projektu:

- Bezpieczeństwo w sieci;
- Jak uniknąć męczyzny stosującego techniki manipulacyjne;
- Zobacz siebie w przyszłości;
- Wychowywanie bez przemocy;
- Jak spędzać czas wolny z dzieckiem

WSPÓŁDZIAŁANIE

Współdziałanie to projekt Caritas Polska, mający na celu wspieranie działań Caritas diecezjalnych, ale również innych organizacji, zarówno świeckich, jak i kościelnych, nie zawężając pomocy jedynie do kościoła katolickiego, zgodnych z linią programową i szeroko rozumianą pomocą charytatywną. W 2023r. przekazano 569 021, 12 zł dziewięciu organizacjom, w tym Caritas diecezjalnym oraz innym organizacją prowadzącym hospicja. Była to zarówno pomoc materialna, jak i rzeczowa - łóżka i materace ortopedyczne, pompy infuzyjne, pomoc żywnościowa dla najuboższych, leki.

EKOLOGIA INTEGRALNA

W dzisiejszym świecie ekologia staje się nieodłącznym elementem działań integralnych. „Krzyk ubogich i wołanie ziemi”, o których pisze papież Franciszek w encyklice Laudato si', stały się drogowskazem do wprowadzenia niespotykanego dotychczas standardu pomagania. Główne cele projektu to uważność skierowana na ponoszone koszty środowiskowe oraz promowanie pozytywnych postaw i dobrych praktyk w ramach działań Caritas Polska, troska o integralny rozwój wolontariuszy, beneficjentów i wszystkich interesariuszy Caritas Polska. Takie położenie akcentu odkrywa przed organizacją kolejne płaszczyzny, które muszą zostać przepracowane na coraz głębszych poziomach. Coraz bardziej oczywiste staje się, że propozycja życia w duchu Laudato si' jest odpowiedzią na kryzys i trudności dzisiejszego świata. Ta świadomość towarzyszy powstawaniu sieci Wspólnot Działania Caritas Laudato si', którą wzmacniają lokalne inicjatywy, wyjazdy Zielonej Ambasady, konferencje, warsztaty czy kampania społeczna. Projekt wnosi nową jakość mówienia o ekologii w Kościele i poszukuje języka, który nie wpisuje się w żadną skrajność.

W 2023 roku hasłem przewodnim działań Caritas Laudato si' był UMIAR - życie w umiarze, przeciwdziałanie konsumpcji, odpowiedzialne korzystanie z rzeczy i środowiska przyrodniczego, budowanie świadomości i zaangażowania. Idąc za wskazówkami zawartymi w encyklice Laudato si' Caritas Polska skupiła swoje zaangażowanie na inspirowaniu i wzmacnianiu oddolnych działań społecznych, które realnie wpływają na otaczające nas środowisko oraz przełożenie zasad ekologii integralnej na praktykę życia Kościoła. Założeniem od początku było budowanie wspólnoty, która jest odpowiedzią na potrzebę długofalowego działania. Wokół Caritas Laudato si' powstała wspólnota - to liderzy inicjatyw lokalnych w parafiach i organizacjach katolickich, naukowcy, działacze społeczni czy obserwatorzy działań w przestrzeni publicznej, którzy korzystają z tworzonego przez nas przekazu i uznają go za wiarygodny, obiektywny i ukierunkowany na dobro człowieka jako istoty żyjącej w harmonii z przyrodą. Zielona Ambasada - Szerzenie wiedzy o projekcie i animowanie w ramach projektu wymagało czegoś specjalnego. Tak powstała Zielona Ambasada, na którą składa się hybrydowy samochód docierający do każdego miejsca w Polsce, namiot z atrakcyjną wystawą ekologiczną, program warsztatów i konferencji poruszających wybrane zagadnienia dotyczące troski o środowisko oraz dodatkowe atrakcje w postaci eko-quizów, gier i filmów edukacyjnych, nocnego eko-kina czy podzielników. Połączenie przystępnej formy warsztatowej oraz wykładów specjalistów sprawia, że oferta Ambasady dotyka najważniejszych wyzwań ekologicznych, z którymi lokalne wspólnoty mierzą się każdego dnia. Wszystkie działania Caritas Laudato si' były oparte na ścisłej współpracy ze specjalistami zaangażowanymi w projekt zarówno na poziomie zespołu centralnego, jak i inicjatyw lokalnych. Celem wejścia z nimi we współpracę jest przyjęcie szerszej perspektywy, w której tematyka ochrony środowiska i przeciwdziałania kryzysowi klimatycznemu połączona zostanie z problemami ekonomicznymi i społecznymi. To bowiem system gospodarczy jest matrycą, przez pryzmat której dociekać należy przyczyn wielu niedoskonałości współczesnego świata. Caritas Polska skoncentrowała działania proekologiczne na czynniku będącym jednym z największych problemów współczesnego świata - konsumpcjonizmie. Kampania społeczna „Mniej śmieci więcej pamięci” - kolejnym wymiarem działalności zespołu Caritas Laudato si' - były ogólnopolskie kampanie społeczne związane z aktywnościami proekologicznymi. Poczucie wspólnej misji stało się dla zespołu Caritas Laudato si' siłą napędową do promowania i wspierania ciekawych inicjatyw oraz idei związanych z poprawą kondycji przyrody. Wszystkie materiały tworzone w ramach projektu są oparte na zdobytym doświadczeniu i wiedzy specjalistów, a dostęp do nich jest bezpłatny. Grono odbiorców jest poszerzane poprzez kompleksowe działania medialne w telewizji, Internecie, prasie, radiu i mediach społecznościowych, poprzez współpracę z influencerami, a także przez tworzenie materiałów promocyjnych. Największą kampanią, która jednocześnie odbiła się najszerzym echem w mediach, była zorganizowana z okazji dnia Wszystkich Świętych kampania „Mniej śmieci więcej pamięci”. Jej celem było zachęcenie Polaków do zastąpienia plastikowych śmieci przynoszonych na groby bliskich zmarłych bardziej naturalnymi ozdobami lub po prostu najważniejszą przy tej okazji refleksją i wspomnieniem, prowadzącym do świadomego samoograniczenia w zakresie produkowanych i konsumowanych przedmiotów materialnych. Projekt realizowany jest w okresie od 01.09.2023 do 31.12.2024 r., 1 358 914 zł to całościowa wartość projektu. Kwota dofinansowania z NFOŚiGW wynosi 88,28% kosztów kwalifikowalnych, tj. 1 199 614 zł.

WOŁONTARIAT

Działania realizowane przez Caritas Polska w ramach Działu Wolontariatu realizowane były w kilku obszarach. Prowadzono spotkania formacyjne online, na których omawiano „temat miesiąca” opisany również w materiałach - odbyło się 10 spotkań, w których uczestniczyło 300 osób. Rozwój i profesjonalizacja działań wolontariackich w Polsce to ważne zadanie Caritas Polska, mające w swych założeniach wsparcie wolontariuszy zrzeszonych w Caritas diecezjalnych. W roku 2023 w działania wolontariackie zaangażowanych było ponad 66 500 osób w całej Polsce, zrzeszonych i zorganizowanych w 9 Akademickich Zespołach Caritas, 4287 Parafialnych Zespołach Caritas, 3190 Szkolnych Kołach Caritas i 50 Przedszkolnych Kołach Caritas oraz Centrach Wolontariatu Caritas Polska. Obszar formacji kompetencyjnej - W ramach budowania i rozwijania kompetencji zarządzania wolontariatem w diecezjach, wzmocnienia współpracy i komunikacji Caritas Polska i Caritas diecezjalnych w obszarze wsparcia wolontariatu odbyły się trzy zjazdy koordynatorów diecezjalnego wolontariatu (7-9 lutego, 25-26 maja, 15-16 listopada). W warsztatach uczestniczyło odpowiednio: w lutym - 29 uczestników z 20 diecezji, w maju - 21 uczestników z 13 diecezji i w listopadzie - 39 uczestników z 24 diecezji. Szkolenia dla katechetów i opiekunów Szkolnych Kół Caritas odbywały się również w diecezjach. W roku 2023 zrealizowano 12 warsztatów na terenie całej Polski (Kielce, Ostrołęka, Słupsk, Warszawa, Radom, Łomża, Zielona Góra, Wrocław, Kołobrzeg, Szczecin, Poznań i Lublin). Przygotowano i wydano Poradnik dla Szkolnych Kół Wolontariatu. Poradnik zawiera propozycje scenariuszy spotkań oraz wskazówki organizacyjno-prawne dotyczące funkcjonowania SKC. W druku wydano 1000 egzemplarzy podręcznika. W ramach Dnia Dobra organizowanego corocznie 22 kwietnia w całej Polsce, odbyło się 467 lokalnych spotkań integrujących wolontariuszy i inne osoby zaangażowane w działalność Caritas. Centrum Wolontariatu posiada własną siedzibę w lokalu przy ul. Chłodnej 25 w Warszawie. Dzięki stworzeniu miejsca przeznaczonego do prowadzenia działań wolontariackich udało się zaangażować stałych wolontariuszy, działających na rzecz uchodźców i seniorów. W chwili obecnej Centrum w Warszawie współpracuje z 50 miejscowymi wolontariuszami, którzy uczestniczą w cyklicznych spotkaniach.

PRZEŁAMYWANIE BARIER ROZWOJU WOLONTARIATU DŁUGOTERMINOWEGO CARITAS W POLSCE

W ramach programu zaplanowano szereg działań wzmacniających instytucjonalnie obszar wolontariatu w Caritas Polska i Caritas w Polsce (wolontariat w diecezjach). Program przewiduje m.in. realizację badań wolontariuszy i koordynatorów, sformułowanie strategii rozwoju wolontariatu Caritas w kolejnych latach, jak również szereg innowacyjnych działań integrujących środowisko wolontariuszy w Warszawie oraz wzmacniających współpracę między wolontariuszami w całej Polsce m.in. poprzez wyznaczenie nowych obszarów działalności w duchu Laudato si', czyli ekologii integralnej, budowaniu lokalnych społeczności i relacji międzypokoleniowych. Działania zakładane w projekcie będą kontynuowane w roku 2024. Kwota wsparcia: 199 000 zł.

2. DZIAŁANIA CARITAS POLSKA ZA GRANICĄ

WSPARCIE I PROMOCJA LOKALNEJ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI ORAZ JAKOŚCI PRODUKCJI SERA ACHMETA, REGION KACHETIA, GRUZJA (MODUŁ III) - Gruzja to niezwykle i różnorodny kraj, który słynie z unikalnej tradycji wyrobu sera. W 2022 roku Caritas Polska zrealizowała II moduł projektu finansowanego przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP, mający na celu wsparcie lokalnych rolników w doskonaleniu umiejętności wytwarzania serów, poprawie jakości produkcji oraz promocji ich działalności. W 2023 roku, w toku trwania modułu III finansowanego przez MSZ, beneficjenci rozbudowali stronę internetową Alaverdi Blue/ Turystyczny Szlak Serowy, dodając sklep internetowy w trzech językach: gruzińskim, angielskim i polskim. Można w nim teraz znaleźć lokalne sery i inne produkty, profile producentów i szczegółowe opisy. Strona jest promowana na 12 platformach mediów społecznościowych. Sklep internetowy przyciąga zróżnicowaną klientelę, oszczędzając na kosztach operacyjnych dla beneficjentów. Kwota wsparcia: 248 750 zł.

INTEGRALNE WSPARCIE DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH W ODLEGŁYCH MIEJSCOWOŚCIACH NA ZACHODNIM BRZEGU AUTONOMII PALESTYŃSKIEJ (MODUŁ I) - W ramach interwencji kompleksowe wsparcie otrzymał ośrodek rehabilitacji w miejscowości Dura na Zachodnim Brzegu Autonomii Palestyńskiej. W ośrodku powstała sala fizjoterapii i terapii zajęciowej, sala logopedyczna oraz dwie sale edukacji specjalnej oraz przestronny plac zabaw. Przy centrum rehabilitacyjnym w gminie Dura powstała również kuchnia spółdzielcza. Dzięki tym działaniom społeczność wiejska w gminie Dura ma dostęp do zaawansowanych usług rehabilitacyjnych, a co najmniej 25 matek dzieci z niepełnosprawnościami ma dostęp do wygodnego źródła dochodu, angażując się w działalność kuchni spółdzielczej. Ośrodek będzie służył 300 osobom. W ramach projektu zakupiono również wózki inwalidzkie dla 96 osób z niepełnosprawnościami w celu podniesienia jakości ich życia oraz zwiększenia szans na uczestnictwo w życiu społecznym. Kwota wsparcia: 971 000 zł.

BETLEJEM - INTEGRALNE WSPARCIE OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI NA ZACHODNIM BRZEGU AUTONOMII PALESTYŃSKIEJ (MODUŁ III) - W ramach III modułu projektu udzielono kompleksowej pomocy ośrodkom rehabilitacyjnym, wsparto w zakresie aktywizacji zawodowej dorosłe osoby z niepełnosprawnościami oraz przeprowadzono kampanię społeczną promującą pozytywne postawy wobec aktywizacji takich osób w społeczeństwie. 6 ośrodków rehabilitacji środowiskowej otrzymało wyposażenie do realizacji działalności dochodowej, co przyczyni się do trwałości ich działań. Dorosłe osoby z niepełnosprawnościami weszły na rynek pracy rozpoczynając pracę w lokalnych firmach i instytucjach lub uruchamiając własną działalność gospodarczą. Ich rodziny wzięły udział w sesjach uwrażliwiających, podejmujących tematykę wspierania swoich członków rodziny. W ramach kampanii społecznej wyprodukowano film dokumentalny „Jestem taki jak ty” z udziałem lokalnej piosenkarki Liny Sleibi, co uzupełniono przeprowadzoną płatną kampanią w mediach społecznościowych. Celem kampanii było budowanie postaw otwartości wobec włączania osób z niepełnosprawnościami w życie społeczne. Film dokumentalny był pozytywnym zakończeniem nie tylko III modułu, ale też całej 3-letniej interwencji. Kwota wsparcia 1 490 880 zł.

ZASPOKOJENIE PODSTAWOWYCH POTRZEB JORDAŃCZYKÓW I NAJUBOŻSZYCH UCHODźCÓW ZAKRESIE PRZYGOTOWANIA DO ZIMY I ZAPEWNIENIA SCHRONIENIA NA TERENACH MIEJSKICH (MODUŁ I) - Projekt miał na celu wsparcie w przetrwaniu zimy i zwiększenie stabilności mieszkaniowej beneficjentów. W pierwszym module 512 najuboższych gospodarstw domowych otrzymało środki finansowe na przetrwanie zimy, a także edukację, jak bezpiecznie i ergonomicznie korzystać z urządzeń grzewczych, żeby oszczędzać energię i nie stworzyć zagrożenia, np. pożaru. Kwota wsparcia: 955 500 zł.

INTEGRALNE WSPARCIE OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI W PROWINCJI HEBRON W AUTONOMII PALESTYŃSKIEJ ORAZ AKTYWIZACJA ZAWODOWA KOBIET I MŁODYCH OSÓB WCHODZĄCYCH NA RYNEK PRACY W STREFIE GAZY (MODUŁ II) – Drugi moduł projektu implementowany w roku 2023 zainicjował pozytywne zmiany w społeczności osób z niepełnosprawnościami w Palestynie. Wyposażono 3 sale terapeutyczne w 3 ośrodkach rehabilitacyjnych w prowincji Hebron, które służą 850 osobom potrzebującym. Ponadto doposażono 2 terapeutyczne sale w miejscowości Taybeh. Dzięki zakupionym zestawom sensorycznym 52 dzieci z różnymi zaburzeniami może kontynuować terapie pod okiem swoich rodziców w domach, a kolejnych 108 beneficjentów z niepełnosprawnościami

otrzymało sprzęt wspomagający. Realizacja tego projektu oznacza znaczną poprawę usług oferowanych osobom z niepełnosprawnościami w społecznościach znajdujących się w trudnej sytuacji. Projekt w sposób integralny nie tylko zaspokoił najpilniejsze potrzeby, ale także położył podwaliny pod zrównoważone wsparcie i transformację społeczną. Działania podjęte w trakcie trwania projektu są trwałe i przynoszą pozytywną zmianę w życiu beneficjentów również po jego zakończeniu. Eskalacja konfliktu w regionie uniemożliwiła jednak realizację działań aktywizacji zawodowej w Strefie Gazy. Kwota wsparcia: 1 949 875 zł.

POMOC RODZINIE POLONIJNEJ Z SYRII - Projekt skierowany jest do rodziny polonijnej pragnącej utrwalić swój związek z Polską poprzez przyjazd na stałe do Polski oraz naukę języka polskiego. Rodzina spędziła ostatnie dekady w Syrii, gdzie doświadczyła traumy związanej z wojną domową oraz trzęsieniem ziemi i pragnie odzyskać poczucie bezpieczeństwa oraz osiedlić się na stałe w Polsce, w Warszawie. Wsparcie obejmuje dofinansowanie kosztów życia ponoszonych w Polsce, dofinansowanie kursu języka polskiego oraz pomoc w kwestiach urzędowo-administracyjnych. Kwota wsparcia 30 000 zł.

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<table><tr><td><input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)</td><td><input type="checkbox"/> województwo</td></tr><tr><td><input type="checkbox"/> gmina</td><td><input type="checkbox"/> kilka województw</td></tr><tr><td><input type="checkbox"/> kilka gmin</td><td><input checked="" type="checkbox"/> cały kraj</td></tr><tr><td><input type="checkbox"/> powiat</td><td><input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju</td></tr><tr><td><input type="checkbox"/> kilka powiatów</td><td></td></tr></table>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/> województwo	<input type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj	<input type="checkbox"/> powiat	<input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju	<input type="checkbox"/> kilka powiatów	
<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/> województwo										
<input type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw										
<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj										
<input type="checkbox"/> powiat	<input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju										
<input type="checkbox"/> kilka powiatów											
2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym											

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	332 621	
<i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>		Osoby prawne	58	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>				
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. <i>Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności</i>				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność charytatywnej	Świadczenie nieodpłatnej szeroko rozumianej pomocy rzeczowej i finansowej na rzecz osób ubogich, wykluczonych społecznie. W szczególności seniorów, osób starszych, samotnych, osób chorych, potrzebujących wsparcia. Oraz bezdomnych, a także wykluczonych społecznie. Sieciowanie placówek hospicyjnych prowadzonych przez Caritas w Polsce, wspieranie ich działalności, pomoc w rozwoju, doszktałanie. W tym dofinansowanie ich rozwoju, prowadzenie szereg spotkań, budowanie społeczności osób wspierających.	94.91.Z	1 793 653,73 zł
2	promocja i organizacja wolontariatu, Ekologia	Prowadzenie Centrum wolontariatu w Warszawie, działania wspierające wolontariatu na rzecz cudzoziemców, osób starszych oraz chorych dzieci przebywających w ośrodkach specjalnych i oddziałach szpitalnych. Wzmacnianie jest struktury wolontariatu Caritas w całej Polsce poprzez organizację Dnia Dobra oraz spotkań dla koordynatorów, PZC, SKC. W ramach działań rozpowszechniających naukę ekologii integralnej przeprowadzenie szeregu spotkań i szkoleń oraz kampanii społecznej uświadamiającej konieczność ograniczenia konsumpcji.	94.99.Z	1 966 361,97 zł
4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym				
4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKO 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	42 462 159,59 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	42 367 550,12 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	30 611,83 zł
e) pozostałe przychody	63 997,64 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	4 915 687,23 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	25 781 087,44 zł
w tym:	
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	17 295 663,88 zł
b) ze środków budżetu państwa	8 317 561,46 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych	167 862,10 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	11 516 215,16 zł

w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	31 380,75 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	11 484 834,41 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł

2.4. Z innych źródeł	249 169,76 zł
----------------------	---------------

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego	3 698 376,02 zł
---	-----------------

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem	4 386 355,53 zł
--	-----------------

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

1 Działalność charytatywna, Ekologia integralna, Hospicja Caritas, pomoc żywnościowa, pomoc dzieciom, pomoc seniorom, jadłodajnie, wsparcie dla migrantów i uchodźców	1 793 653,73 zł
2 Promocja i organizacja wolontariatu.	1 966 361,97 zł

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	41 946 954,91 zł	4 386 355,53 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	41 946 954,91 zł	4 386 355,53 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	927,99 zł	
e) koszty administracyjne	39 492,15 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	140 104,65 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	626 339,83 zł	626 339,83 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	601 120,00 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
<p>1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i></p>	<p><input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług</p> <p><input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej</p> <p><input type="checkbox"/> z opłat sądowych</p> <p><input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała</p>
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	<p><input checked="" type="radio"/> Tak</p> <p><input type="radio"/> Nie</p>
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:	<p><input type="checkbox"/> własność</p> <p><input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste</p> <p><input type="checkbox"/> najem</p> <p><input type="checkbox"/> użytkowanie</p> <p><input type="checkbox"/> użyczenie</p> <p><input type="checkbox"/> dzierżawa</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	25 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>	10,71 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		9 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych
		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		125 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	30 osób
	b) inne osoby	95 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		30 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	30 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		10 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	10 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		1 016 380,77 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	974 035,07 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	810 685,07 zł
	- nagrody	163 350,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	42 345,70 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		1 016 380,77 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	1 016 380,77 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		694,44 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		3 387,93 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	7000,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	16 232,52 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Integralne wsparcie osób z niepełnosprawnościami w odległych miejscowościach na Zachodnim Brzegu Autonomii Palestyńskiej (Moduł I).	Integralne wsparcie osób z niepełnosprawnościami w odległych miejscowościach na Zachodnim Brzegu Autonomii Palestyńskiej.	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	971 000,00 zł

2	Integralne wsparcie osób z niepełnosprawnościami w prowincji Hebron Autonomii Palestyńskiej oraz aktywacja zawodowa kobiet i młodych osób wychodzących na rynek pracy w Strefie Gazy, Palestyna (Moduł II).	Integralne wsparcie osób z niepełnosprawnościami w prowincji Hebron Autonomii Palestyńskiej oraz aktywacja zawodowa kobiet i młodych osób wychodzących na rynek pracy w Strefie Gazy.	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	1 949 875,00 zł
3	Integralne wsparcie osób z niepełnosprawnościami na Zachodnim Brzegu Autonomii Palestyńskiej (Moduł III).	Integralne wsparcie osób z niepełnosprawnościami na Zachodnim Brzegu Autonomii Palestyńskiej.	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	1 490 880,00 zł
4	Zapewnienie podstawowych potrzeb najuboższych uchodźców i Jordańczyków w zakresie zimy i schronienia na terenach miejskich w Jordanii (I moduł).	Zapewnienie podstawowych potrzeb najuboższych uchodźców i Jordańczyków w zakresie zimy i schronienia na terenach miejskich w Jordanii.	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	955 500,00 zł
5	Wsparcie i promocja lokalnej przedsiębiorczości oraz jakości produkcji sera w gminie Achmeta, region Kachetia, Gruzja (Moduł III).	Wsparcie i promocja lokalnej przedsiębiorczości oraz jakości produkcji sera w gminie Achmeta, region Kachetia, Gruzja.	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	248 750,00 zł
6	Przełamanie barier rozwoju wolontariatu długoterminowego Caritas Polska.	Przełamanie barier rozwoju wolontariatu długoterminowego Caritas Polska.	Narodowy Instytut Wolności	199 000,00 zł
7	Pomoc rodzinie polonijnej w Syrii.	Pomoc rodzinie polonijnej w Syrii.	Kancelaria Prezesa Rady Ministrów	30 000,00 zł
8	Caritas Laudato si': Aktywna edukacja wspólnot Caritas w zakresie przeciwdziałania nadkonsumpcji w dążeniu do gospodarki i obiegu zamkniętym w formie dotacji ze środków Narodowego Funduszu Środowiska i Gospodarki Wodnej.	Aktywna edukacja wspólnot Caritas w zakresie przeciwdziałania nadkonsumpcji w dążeniu do gospodarki o obiegu zamkniętym w formie dotacji ze środków Narodowego Funduszu Środowiska i Gospodarki Wodnej.	Narodowy Fundusz Środowiska i gospodarki wodnej	248 723,41 zł
9	Program operacyjny pomocy żywnościowej.	Program operacyjny pomocy żywnościowej.	Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, Ministerstwo Rolnictwa	1 790 189,70 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie		
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację			
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota

X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
1.	Centrum Okopowa	145854221	01-043 Warszawa, ul Okopowa 55	100,00	100%
3. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
1. FUNDACJA „PRO CARITATE”					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
1.	Izba Administracji Skarbowej w Warszawie				2
2.	Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa				1
3.	Najwyższa Izba Kontroli				1
4.	Ministerstwo Edukacji i Nauki				1
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
5. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>					
W dniu 30.12.2022r. został wprowadzony Dekret Dyrektora Caritas Polska w celu wyodrębnienia poszczególnych i aktualnych działalności Caritas Polska z zachowanie norm prawa kanonicznego oraz odpowiednio prawa świeckiego, w tym ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Ww dekret wprowadza podział Caritas Polska na Kościelną Posługę Miłosierdzia oraz Działalność Pożytku Publicznego.					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji				Data wypełnienia sprawozdania	